

Beretning 2014 - regionsformænd

Beretning - Formand Region Syddanmark

V. Kim Ebbehøj

Velkommen til generalforsamling i Region Syddanmark, hvor jeg nu skal afgive min første formandsberetning. Dette første år som formand syntes jeg er gået hurtigt, men dermed ikke sagt, at vi i bestyrelsen ikke har nået meget.

Vi har efter min mening formået at holde liv i traditionerne, ligesom vi har formået, at sætte nye skibe i vandet.

På landsplan har Ungdomsringen haft udfordringer mht. skolereformen vs. de unges fritidsliv. Reformen har især givet udfordringer til de sociale klubber, hvorimod Ungdomsskolens aftenklubber ikke er blevet berørt. Det er min opfattelse, at Ungdomsringen har været meget på banen og også er blevet hørt.

Nuer reformtoget kørt fra perron og kun fremtiden kan vise om det stopper før destinationen er nået.

Som formand for Region Syddanmark og Landsrådsmedlem er det min opfattelse, at vores sekretariat fungerer efter hensigten, at stemningen er god og at der hersker en positiv ånd. Det er rart, at man altid bliver mødt med et smil når man møder konsulenter og andre ansatte på sekretariatet. Bliv endelig ved med det ☺

Politik

Ungdomsringens vedtægter har gennem en periode stået for skud, men en bredt sammensat arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra alle regioner har gennem det sidste år arbejdet på at gøre vedtægterne lettere tilgængelige, mere tidssvarende samt for de unges vedkommende mere inkluderende, idet der nu lægges op til, at unge ikke længere skal have deres egen Ungekongres, men fremover skal være en del af Kongressen, hvis Landsrådets forslag til nye vedtægter vedtages på Kongressen.

Ungdomsringens politikker blev "sparket til hjørne" i det forgangne år, men når de igen kommer i spil, er jeg sikker på, at Region Syddanmarks bestyrelse vil bidrage positivt og engageret i forhold til at få lavet nogle tidssvarende politikker for Ungdomsringen.

I Region Syddanmark har vi på vores sidste bestyrelsesmøde besluttet at gøre det mere interessant for de unge at deltage i bestyrelsesmøderne samt i arbejdet omkring vores aktiviteter. Dette vil vi gøre ved at afsætte kr. 100.000,- i en pulje til initiativer, som kun de unge kan søge. Det skal naturligvis understøttes af bestyrelsen og der udarbejdes kriterier, som den nye bestyrelse skal behandle på førstkomende bestyrelsesmøde. Denne afgivelse



af "magt" til de unge kan forhåbentlig få gjort endnu flere unge interesserede i arbejdet omkring aktiviteter og politiske processer for de unge i Region Syddanmark.

Aktiviteter

Set i bakspejlet har Region Syddanmark haltet lidt bagefter med aktiviteter, men jeg syntes, at især de sidste par år har vist, at vi er godt på vej med nye tiltag på flere områder.

Vi har i det forgangne år valgt at give støtte til følgende aktiviteter:

- Culture Club, som for 3. gang blev afholdt i den 1. weekend i august, hvor unge fra Schleswig, Husum og Flensborg mødtes med unge fra Region Syddanmark til forskellige workshops, hvor de unge trods kulturelle forskelle og sprog oplever et godt fællesskab.
- Kolding Ungdomsskole, Hedensted Ungdomsskole og Sønderborg Ungdomsskole drog til Folkemøde på Bornholm med en flok unge, som helt sikkert fik gode oplevelser med hjem. De deltog alle aktivt og positivt i Ungdomsringens aktiviteter og var med til at gøre opholdet på Bornholm til en god oplevelse for alle deltagere.
- Lalandia Billund er blevet en succes og igen i år har vi aftalt 2 arrangementer for unge.
Et arrangement for de "små" unge og et for de "store" unge.
- Efter lidt tilløb er det også lykkedes os, at få lavet Klubbernes dag i Universe, som løber af stabelen primo oktober for første gang. Det bliver forhåbentlig også til en tradition.
- Der arbejdes i skrivende stund på et stort LAN-party i samarbejde med Ungerådet. Her har bl.a. Ribe tilbudt at lægge lokaler til. Dette bliver forhåbentlig også til en tradition, måske med forskellige afviklingssteder, hvilket rent transportmæssigt sagtens kan løses her i 2014.
- Der arbejdes pt. også med at arrangere filmnætter flere steder i Region Syddanmark.
- Region Syddanmark har igen glæden ved i Svendborg og i Sønderborg at kunne byde vores musikelskende unge til Musikstarter Camp i uge 42. Det var en succes i 2013 og jeg håber, at arrangementet både i Svendborg og i Sønderborg igen vil give de unge en kæmpe oplevelse musikalsk samt ikke mindst på fællesskabsparameteret.
- Odense har afholdt et arrangement, hvor midler fra Fynspuljen blev brugt til at indkøbe geocachingudstyr, som gjorde at arrangementet blev rigtig godt for en flok fynske unge. Udstyret kan selvfølgelig lånes af andre i Region Syddanmark.

Kompetenceudvikling

Region Syddanmarks bestyrelse finder det vigtigt, at vi hele tiden har fokus på, hvordan vi gør vores klubber bedre og mere attraktive at opholde sig i for vores unge. Hvis klubberne skal servicere de unge optimalt skal medarbejderne være klædt ordentligt på og det har bestyrelsen valgt at give medarbejderne mulighed for at blive, ved at deltage i formiddags- og fyraftensmøder med forskellige temaer. Følgende emner er pt. i støbeskeen:

- Undgå drama i pigegruppen, ved Camilla Mørk.
- Gå gladere hjem fra arbejde end da du kom, ved Freddy Meyer.
- Drop opdragelsen, ved Fie Hørby.
- Konstruktiv kritik og konflikthåndtering, ved Rune Strøm.

Vi tilstræber at placere foredragene så centralt som muligt, så alle fra regionen får kortest mulig transport. Nogle af emnerne har tidligere været på, men vi får også løbende nye medarbejdere ude i klubberne.

Jeg vil gerne rette en stor tak til de mange i bestyrelsen, som har været med til at lave nye som gamle arrangementer for vores unge. Også en stor tak til vores unge for deres engagement omkring mange af vores arrangementer. Tak til vores konsulent, Morten, som heldigvis er tilbage på fuld styrke.

Fremadrettet håber jeg den nye bestyrelse vil arbejde for at gøre Region Syddanmark til en endnu større medspiller i hele Ungdomsringsen. Det er i hvert fald ikke vores økonomi, som er en hindring for at Region Syddanmark kan udvikle sig og dermed gøre endnu mere for de unge, som jo i virkeligheden er dem vi arbejder for og med i fællesskabets bedste forstand.

Der skal fra herfra lyde en opfordring til, at vi får brugt alle vores delegerede pladser til Kongressen, men husk også at møde op til Kongressen! Sidste år måtte vi betale ca. Kr. 10.000,- pga. udeblivelser! Disse penge kunne vi have brugt langt mere fornuftigt!

Jeg håber, at bestyrelsen i Region Syddanmark også fremover vil være indstillet på at arbejde for og med vores unge omkring gode arrangementer der kan styrke fællesskabet for de unge, samt for de mange medarbejdere, der hver dag leverer en god indsats i Region Syddanmarks Klubber.

Beretning - Formand Region Nordjylland v. formand Rolf Bekker

Musikfestival

Vi startede traditionen tro med Ungdomsringens Musikfestival.

Forhandlinger vedrørende hallejen er blevet sat på plads.

Dog er musikfestivalen den dyreste post i budgettet under aktiviteter, men også klart den største og flagskibet for Ungdomsringens aktiviteter. Igen et godt sammenspil mellem bands og publikum.

De forskellige stande såsom Ungerådet, der havde en del aktiviteter under festivalen giver liv på festivalen, som traditionen tro blev afviklet i god ro og orden.

Vi kan klart se en stigning i aktiviteterne på de sociale medier og derfor arbejdes der fremadrettet med at få tilrettet systemerne så både app's, hjemmeside mm. spiller sammen.

Indefodbold

Gandrup ungdomsklub inviterede til åben Vendsyssel mesterskaber i indendørs fodbold. Der var en rigtig god tilslutning og opbakning og de fleste kampe blev filmet og lagt på youtube, til stor glæde for de mange spillere.

Skate - Day

Skate - Days i både Aalborg og Thisted er 2 gode og faste aktiviteter i regionen og blev gennemført med god deltagelse.

Robinson Challenge

Robinson Challenge er aktiviteten, hvor de unge bliver udfordret, rystet sammen og hvor smilet og sved på panden kommer frem. De unge kunne dyste i forskellige aktiviteter såsom at bygge tømmerflåder, ridning, sansebaner, saltsydning, lerdue skydning, natur mad, natløb og ikke mindst creek jumping.

Regionen

Region Nord har afholdt Spydspidsmøder og temaformiddage, med forskellige emner, som et ønske fra Generalforsamlingen.

Strandgården

Strandgården er stadig til salg.

Beretning - Formand Region Sjælland

V. Nels Rasmussen

Velkommen til generalforsamling her i Region Sjælland. Og velkommen til Holbæk Ungdomsskole og Ung Holbæk. Tak til Mads fordi at du ville stille lokaler til denne generalforsamling. Det er vi alle glade for.

Ungdomsringen er en organisation, hvor der er gang i den på mange fronter, både på regionsplan og på de landsdækkende aktiviteter.

Aktiviteter for de unge fordi, det er her de unge for alvor kan blive udfordret og mødes på tværs af kommunerne og alle de mange gode fritids- og ungdomsklubber, som findes rundt omkring i vores region.

Selvom vi p.t. ikke er så mange i bestyrelsen, har det været en fornøjelse at være formand for en bestyrelse, som i det sidste år har taget mere og mere ansvar og i dag arbejder målrettet efter at udvikle på parametre som personaleudvikling og ungeaktiviteter både for fritidsklubber og for ungdomsklubber.

Bestyrelsen har været igennem gode debatter med mange holdninger, altid godt hjulpet af vores rigtig gode konsulent, tak for det Morten. Morten er vores nye konsulent og vi er kommet godt ind på hinanden og har sikret et solidt samarbejde, hvilket er super vigtigt for mig som formand. Altid god sparring og hjælp til bestyrelsen.

Når vi har debat i bestyrelsen er det altid i et fremadrettet perspektiv. Noget jeg som formand kan tage med til Landsrådsmøderne og den debat vi har der. Jeg vil gerne takke bestyrelsen for mange gode og konstruktive møder – endnu engang.

For bestyrelsen og mig som formand har det været vigtigt, at der skal være en rød tråd i organisationen, som giver mening for alle partner.

Det er vigtigt for mig som formand, at se det politiske arbejde i regionsbestyrelsen hænge sammen med arbejdet i Landsrådet og samtidig være en del af aktiviteter på landsplan for de unge – at se de unge deltage i aktiviteterne – det giver mening, både i klubberne, hos klubmedarbejderne og især hos alle de unge, som deltager.

Særlig fokus på;

- at huske de mange fritidsklubber – som tit bliver glemt i forhold til ungdomsklubberne og vores ældre målgruppe.

Hvad har vi så arbejdet med i bestyrelsen:

Bestyrelsen mødes ca. en uge før hvert Landsrådsmøde for at sikre det mandat Landsrådsmedlemmer kommer med giver mening i baglandet – og det som rører sig fra baglandet/os selv kan Landsrådsmedlemmerne tage med til landsplan.

Bestyrelsesmedlemmerne får på den måde også noget med hjem.

Vi har haft specielt fokus på, hvordan vi kan nytænke og inddrage så mange unge som muligt i vores processer.

Vi har arbejdet på at få unge engageret i bestyrelsesarbejdet, lige nu har vi to rigtig gode unge – Mads og Adobe – som også er en del af det landsdækkende Ungeråd.

Vi glæder os til at lave mere Ungdomsring sammen med jer.

Vi vil gerne i dialog med flere unge fra hele regionen – lave en studietur som skal give afsæt til en større gruppe unge til vores bestyrelse og selvfølgelig aktive unge til vores arrangementer.

Vores økonomi:

- Vi følger løbende vores budget på bestyrelsesmøderne og det er vigtigt for bestyrelsen, at der støttes op omkring vores aktiviteter ude i regionen. Bestyrelsen finder det vigtigt at der også kompetenceudvikles og ikke kun gives til aktiviteter.
Det kræver jo at medlemmerne kommer til disse ting – hermed en opfordring til det. Vi har retningslinjer vedrørende ansøgninger til vores region. Her under et ansøgningskema, som inddrager ungeinvolvering (ser vi gerne) og ansøgningsfrister, der følger bestyrelsesmøderne.
- Brug af vores konsulent. Vi ser stadig løbende på, hvordan vi i regionen bruger vores konsulent. Bestyrelsen vil gerne følgende:
 - Konsulenten skal have mulighed for at være mere opsøgende og arbejde ude i klubberne – tættere på medlemmerne. Og specielt nu, hvor vi næsten ingen bestyrelsesmedlemmer er, kunne det være spændende og se om vi af den vej kunne inspirerer flere til at være aktiv i bestyrelsen. Måske bare som aktive i en arbejdsgruppe
 - hjælp til i bestyrelsen og mig som formand i at holde den røde tråd og kontakten til sekretariatet
 - Udvikling af vores aktiviteter som tovholder og sparringspartner

Tak til de mange frivillige, der gør et stort arbejde.

Vores aktiviteter er følgende set fra Generalforsamlingen sidste år og til nu:

2013/2014

- Pjaskeparty for Ungdomsklubber i Køge Badeland
- Indendørs fodboldstævne i Køge
- On Stage Festivalen i Gribskov som regionen laver i fællesskab med Hovedstaden. Landsaktivitet.
- Mountainbike for alle i regionen med afsæt i Ringsted – udbydes løbende i hele sæsonen
- Klubbernes dag i BonBon land.
- Just Dance
- Street Art Camp – Roskilde – landsaktivitet

- FIFA – Oure Idrætsefterskole

Reg. Sjælland er bl.a. politisk ansvarlig for Ungdomsringens Motorsport, BMX, Just Dance, Street Art Camp, On Stage og FIFA.

Jeg vil meget gerne opfordre folk til at blive delegeret til kongressen. Vi er en stor region med 20 delegerede – så vi bør også i år, på tværs af kommunerne, kunne sende en fyldt delegation. Vi har mødt op de sidste 2 år med fuld delegation – det gør vi forhåbentlig også i år.

I disse tider er der rygter om nye besparelser i en række kommuner på klubområdet, vi taler alle om ny skolereform og konsekvenserne af denne; her bør vi kunne bruge hinanden og være deltagende i beskrivelsen af kvaliteten i klubtilbuddene – den sociale relations betydning som den forebyggende tværfaglige indsats og udvikling af forståelse af demokrati og medindflydelse – for mig at se kernepunkter i klubvirksomhed i dag.

Dette var ordene og jeg vil her gerne rette en stor tak til de meget aktive bestyrelsesmedlemmer, som gør arbejdet som formand spændende og ikke mindst noget udfordrende.

Med disse ord ønsker jeg en fortsat god Generalforsamling – og opfordrer gerne til debat.

Beretning - Formand Region Hovedstaden

v. formand Helle Friis-Mikkelsen

Det er altid en lidt pudsigt opgave at lave en beretning, fordi den jo egentlig burde handle om ting der skete for over et år siden.... altså 2013, men som let kommer til at handle om de ting, der er aktuelle her og nu.

Min beretning vil derfor blive et kig på 2013, men også lidt om, hvad der har rørt sig i 2014.

Ungdomsringen på landsplan

Landsrådet udvidede sidste år møderækken, således at vi nu mødes til 4 døgnmøder og 2 aftenmøder. Det betyder, at landsrådets medlemmer har endnu større mulighed for at være tæt på beslutningerne og derfor også helt naturligt repræsenterer Ungdomsringen i div. sammenhænge. Dette har vi nu prøvet af et års tid, og jeg synes det bærer frugt i form af endnu større engagement, medbestemmelse og at landsrådsmedlemmernes faglighed i højere grad bringes i spil.

På kongressen sidste år blev det besluttet at Ungdomsringens vedtægter skulle kigges igennem og justeres. Kort tid efter kongressen blev der nedsat en bredt sammensat arbejdsgruppe, der har mødtes mange gange hen over året for at sende vedtægterne igennem vridemaskinen. De er nu færdige med arbejdet og sender det nye forslag til behandling på dette års kongres. De nye vedtægter indeholder bl.a. en ny måde at afvikle ungekongres på, oprettelse af årsmøde ifm. kongressen og ændring af medlemsret.

Igen i år deltog Ungdomsringen på Folkemødet på Bornholm. Som noget nyt kunne klubber og Ungdomsskoler melde sig til sammen med Ungdomsringen, og være en del af denne pakke. Det var der en del der havde valgt, og det betød at vi havde rigtig mange unge med. Vi kan roligt prale af vores ungdomsgruppe, som både lavede optog gennem Allinge, debatmøde hos spejderne og endelig, men bestemt ikke mindst, deltog de med deres helt fantastiske personlige historier om hvad klubben/ungdomsskolen og deres medarbejdere havde betydet for dem. Ingen mindre end Antorini lagde øre til de flotte historier, der på allerbedste vis synliggjorde det flotte stykke relationsarbejde, der foregår efter skoletid, og som der skal værnes om.

Bogudgivelse: "Læring til livet" udkom i forbindelse med den årlige Christiansborg konference. En antologi om socialpædagogiske indsatser i klubber, der sætter fokus på klubber og ungdomsskolels særlige forpligtelse til at gøre børn og unge "livsduelige" uanset hvilken bagage, de kommer med.

2013 stod i den grad i musikken eller nærmere Nephew's tegn.... "Hjertestarter" skyllede ind over klubber/Ungdomsskoler og Musikstartercamps'ene blev en kæmpesucces.

Her i vores region blev det noget af et tilløbsstykke, og det bliver det igen i år. Campen er som den første udsolgt!!! Konceptet er fantastisk og folkene fra Ung Egedal og de andre i arbejdsgruppen gør en kæmpeindsats for at give de unge en helt imponerende musikuge. Vi glæder os til at sende unge af sted og får dem berigede, energifyldte og inspirerede hjem i vores klubber og Ungdomsskoler til glæde for os andre resten af sæsonen.

Og så lidt mere 2014-stof, som bare må med fordi det er så spændende og topaktuelt:

- Christiansborgkonference den 16. dec. der har fokus på uddannelsesparathed
- Bogudgivelse om samme emne
- Ledertræf i oktober

Og så til det regionale:

Region Hovedstaden er heldigvis stadig præget af at have en stor, aktiv og engageret bestyrelse... både med mange voksne medlemmer, men også med mange unge medlemmer!!!

Jeg vil gerne rose vores unge, fordi jeg synes, de gør en helt særlig indsats og bare bliver så superdygtige og GODE!. De gør et kæmpe stykke arbejde ved vores arrangementer og er ikke bange for at smøge ærmerne op og tage fat. De er aktive på vores møder og giver gerne deres mening med om både stort og småt.

Til at hjælpe os igennem regionsarbejdet har vi Ungdomsringens konsulent Lisbeth.

Hun blev kastet ud i det og brugte lige lidt tid på at finde ud af, hvornår vi kunne selv, og hvornår der skulle løftes og hjælpes lidt. TAK for det!! Du er en stor hjælp, og vi er glad for, at du har arbejdet så hårdt for at få gode Københavnerfolk med i bestyrelsen.

Nogle af de store ting vi har diskuteret i årets løb er

- Ungdomsringens vedtægter.
- Ungedemokrati og ungeinvolvering.
- Årshjulet som styringsredskab for regionen (hertil har revisorerne bemærket, at det vil være hensigtsmæssigt, at vi påfører deltagerantal. Dette har hele tiden været vores hensigt, men er noget, der ind imellem smutter).

Eksempler på afviklede arrangementer

- Musiknetværk
- Fodboldstævne for FK
- Temadage på HP-cafeen
- Projektleder
- Tivoli
- On Stage
- Music event (...i en ny spændende udgave, der måske kopieres til andre genrer..??)
- Mini Playback (MPB)

Revisorernes bemærkninger:

- Vores meget kritiske revisorer har bemærket, at vi har været meget gode til at bruge penge. Specielt på vores temamøder, der har været afholdt på PH-cafeen. Disse møder er i mellemtiden blevet flyttet til Vesterbro Ungdomsgård. Kvaliteten har været høj, men også dyr. Vi har lovet hinanden at være lidt mere kritiske med prisen for oplæggene.

Bestyrelsen har deltaget i kurser og møder:

- Ungdomsringens kongres
- DUF delegeretmøde

- Folkemødet på Bornholm
- Egne bestyrelsesmøder Et enkelt møde holdes traditionen tro på Bornholm.

Årets satsning

On Stage udvides.

Af forskellige årsager ændres konceptet for MPB (Mini play back) i 2015. Det bliver ikke længere Klubben i Søborg, der løfter hele arrangementet men derimod On Stage arbejdsgruppen.

Vi skylder Klub Søborg en KÆMPE TAK for alle de kræfter, de gennem tiden har lagt i det helt unikke koncept!

Og netop fordi konceptet er så unikt, og fordi mange klubber benytter sig af aktiviteten, har vi valgt at tilbyde MPB på On Stage i stedet for.

Backgammon får også plads på On Stage i år, så vi får boostet denne hjerne aktivitet, ligesom vi også vil give liverollespillerne mulighed for at have en base og workshops på festivalen.

Vi glæder os derfor til at se endnu flere på On Stage den 11.-12. april 2015.

Ungecamp Bornholm

Sidste år gennemførte vi en testcamp, så nu er vi klar til at gå i luften med den STORE bornholmske camp i sommerferien, onsdag-fredag i uge 27.

Tiltag overfor nye klubber

Alle nye klubber kontaktes af vores konsulent, og tilbydes et besøg af konsulenten, der giver en grundig orientering om, hvad Ungdomsringen kan bruges til. Der forsøges at få en kontaktperson i klubberne, som post mv. kan tilgå.

Afrundingsvis vil jeg sige, at de sidste par år i Ungdomsringens Landsråd har været krævende. Som jeg også nævnte i min beretning sidste år, har arbejdet været præget af store, følsomme og alvorlige snakke om specielt vedtægter og skolereform.

Sådan er vilkårene når engagerede folk mødes, og det har været superspændende at være en del af... men også hårdt at opleve denne side af demokratiet.

Nu er vi landet med et udkast til nye vedtægter og reformarbejdet er rigtig godt i gang alle steder. Ungdomsringen har spændende reformprojekter i støbeskeen stadigvæk og dem glæder jeg mig til at følge ... lidt på afstand.

Og med det vil jeg sige, at jeg har meddelt min bestyrelse, at jeg trækker mig som formand med virkning fra efter kongressen.

Der skal altså vælges en ny formand med funktionsperiode fra efter kongressen.

Jeg ønsker fortsat at være en del af bestyrelsen og stiller derfor op som repræsentant for Tårnby kommune.

Takkelisten:

Jeg vil gerne sige bestyrelsen TUSIND TAK for at have betroet mig opgaven, og givet mig lov til at stå ved roret her i bestyrelsen.

For pokker, hvor er I dejlige umulige at styre i diskussioner, hvor er der bare altid mange der vil på talerlisten og hvor har I bare mange indskudte sætninger. Hvor er I umulige at forudsige, hvor er I længe om at ryge og gå på toilettet og hvor spiser I dog helt vildt meget mad og slik.

Men hvor er I også sjove at klatre i træer med, være på vingård med og have gode lange bus-snakke med til Bornholm

Også en KÆMPE TAK til min tro højre wingman DENNIS. Det har været et super godt makkerskab, og jeg har tit lænet min op af din fantastiske hukommelse, ordentlighed og retfærdighedssans!

Også en stor ros til alle på sekretariatet herfra!!! Hvor er det altid en fornøjelse at ringe til jer, komme forbi på sekretariatet eller møde jer i arbejdsgrupper. I gør det super godt!

Til allerallersidst vil jeg sige et stort tak til Claus (som er stoppet i klubverdenen) for hans store arbejde i vores regionsbestyrelse, specielt ift. Tivoliarrangementet har Claus virkelig trukket et stort læs og som fast Bornholmerchauffør!!!

OG et stort tak til Susan, vores dejlige og dygtige ungerod, som er klar til at bevæge sig videre, og som har bidraget med holdninger, arbejdskraft, iver og sejhed på landsplan og i vores regionale arbejde. Vi glæder os til at se dig som medarbejderrepræsentant fremover.

Beretning - Formand Region Midtjylland

V. Claus Hansen (Fungerende formand og landsrådsmedlem)

Bestyrelsesåret 13/14 har været et lidt anderledes år for Ungdomsringen Region Midtjylland.

På generalforsamlingen valgte den daværende formand at gå af, og det lykkedes ikke at få valgt en ny formand på generalforsamlingen. Det betød, at generalforsamlingen gav den nyvalgte bestyrelse mandat til at finde en formand efterfølgende.

Det lykkedes og Charlotte Rønneberg fra Randers Ungdomsskole tiltrådte som formand for Region Midtjylland. Men Charlotte blev desværre langtidssygemeldt kort efter.

Desuden lykkedes det heller ikke at få besat næstformandsposten, hvilket betyder at undertegnede har haft rollen som fungerende formand indtil den ny generalforsamling i oktober 2014.

Det har selvfølgelig sat sine spor på bestyrelsen, at der ikke har været styr på disse poster.

Derfor har der været brugt en del tid på bestyrelsesmøderne på at få diskuteret, hvad Ungdomsringen egentlig er for en størrelse, hvor de enkelte bestyrelsesmedlemmer kompetencer og interesser er, samt hvilken retning vi ønskede at Region Midtjylland skulle tage fremadrettet.

Helt naturligt ud fra ovenstående har der derfor ikke været det samme høje aktivitetsniveau, som ellers har kendetegnet vores region igennem de seneste år.

På aktivitetsområdet har Region Midtjylland bl.a. været involveret i, støttet og afviklet følgende arrangementer:

- TrackFour i Grenå
- DM i Klubfodbold i Randers
- Klubbernes dage i Tivoli Friheden
- 3 Temaformiddage i foråret med flg. emner:
 - Velkommen i fremtidens skole
 - Anderledes tænkning og skolereformen
 - Konstruktiv kommunikation og konflikthåndtering
- Der er ligeledes tre temaformiddage i efteråret 2014 med følgende emner
 - Hvad kan motivere unge til at deltage i konflikten i Syrien?
 - At udvikle livsduelige børn i en globaliseret verden
 - Klasseledelse i praksis

Afslutningsvis skal der lyde en stor tak til bestyrelsen for deres vedholdenhed, engagement og givende møder, samt en stor tak til vores konsulent Søren Elmkær for hans indsats.

På Region Midtjyllands vegne